

Совет депутатов Каблуковского сельского поселения

Решение

09.12. 2019 г.

№69

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Каблуковского сельского поселения №96 от 21 декабря 2018 О бюджете муниципального образования «Каблуковское сельское поселение Калининского района Тверской области» на очередной финансовый 2019 и плановые 2020 и 2021 годы.

Совет депутатов Каблуковского сельского поселения решил:

Статью 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области на 2019 год:

- 1) общий объем доходов бюджета в сумме 43 237 528,50 руб.;
- 2) общий объем расходов бюджета в сумме 47 592 720,50 руб.;
- 3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 4 355 192,00 руб.

Предлагается утвердить основные характеристики бюджета Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области на 2020 год:

- 1) общий объем доходов бюджета в сумме 29 132 586,13 руб.;
- 2) общий объем расходов бюджета в сумме 29 132 586,13 руб.;
- 3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,00 руб.

Приложение 6 Доходы местного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2019-2021 годы

изложить в новой редакции согласно Приложения 1 настоящего решения.

Приложение 7 Распределение расходов бюджета Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области по разделам и подразделам расходов бюджета Российской Федерации на 2019 год и плановые 2020 и 2021 годы.

изложить в новой редакции согласно Приложения 2 настоящего решения.

Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019-2021 годы»

изложить в новой редакции согласно Приложения 3 настоящего решения.

Приложение 9 Ведомственная структура расходов местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019-2021 годы изложить в новой редакции согласно Приложения 4 настоящего решения.

Приложение 10 Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности по главным распорядителям средств местного бюджета на 2019-2021 годы

изложить в новой редакции согласно Приложения 5 настоящего решения.

Глава Каблуковского сельского поселения



Г.К. Четверкин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к заседанию Совета депутатов на 09 декабря 2019 года к Решению № ? О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Каблуковского сельского поселения № 96 от 21 декабря 2018 О бюджете муниципального образования «Каблуковское сельское поселение Калининского района Тверской области» на очередной финансовый 2019 и плановые 2020 и 2021 годы.

Предлагается утвердить основные характеристики бюджета Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области на 2019 год:

- 1) общий объем доходов бюджета в сумме 43 237 528,50 руб.;
- 2) общий объем расходов бюджета в сумме 47 592 720,50 руб.;
- 3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 4 355 192,00 руб.

Предлагается утвердить основные характеристики бюджета Каблуковского сельского поселения Калининского района Тверской области на 2020 год:

- 1) общий объем доходов бюджета в сумме 29 132 586,13 руб.;
- 2) общий объем расходов бюджета в сумме 29 132 586,13 руб.;
- 3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,00 руб.

ДОХОДЫ

Раздел доходы на 2019 год предлагается перераспределить по следующим подразделам:

1. В соответствии с уточнением плана доходов от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) предлагается увеличить ассигнования в сумме 100,00 тыс. руб.

Внести соответствующие изменения в приложения 1 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

100 1 03 02231 01 0000 110 – 170 тыс. руб.

2. В соответствии с уточнением плана доходов от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) предлагается увеличить ассигнования в сумме 1,5 тыс. руб.

100 1 03 02241 01 0000 110– 1,5 тыс. руб.

3. В соответствии с уточнением плана доходов от единого сельскохозяйственного налога предлагается увеличить ассигнования в сумме 21 тыс. руб.

Внести соответствующие изменения в приложения 1 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

1 05 03000 00 0000 110 – 21 тыс. руб.

4. В соответствии с уточнением плана доходов от доходов, получаемых в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) предлагается увеличить ассигнования в сумме 150 тыс. руб.

Внести соответствующие изменения в приложения 1 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 1 11 05025 10 0000 120 – 150 тыс. руб.

5. В соответствии с уточнением плана доходов от доходов, от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий предлагается уменьшить ассигнования в сумме 418 тыс. руб.

Внести соответствующие изменения в приложения 1 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 1 11 05075 10 0000 120 – минус 418 тыс. руб.

6. В соответствии с уточнением плана доходов от прочих поступлений от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности» (соц. найм) предлагается увеличить ассигнования в сумме 14,60 тыс. руб.

Внести соответствующие изменения в приложения 1 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 1 11 09045 10 0000 120 – 14,60 тыс. руб.

7. В соответствии с уточнением плана доходов от прочих доходов от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений предлагается уменьшить ассигнования в сумме 34,5 тыс. руб.

Внести соответствующие изменения в приложения 1 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 1 13 01995 10 0000 130– минус 34,5 тыс. руб.

8. В соответствии с уточнением плана доходов от прочих доходов от компенсации затрат бюджетов сельских поселений предлагается увеличить ассигнования в сумме 42,2 тыс. руб.

Внести соответствующие изменения в приложения 1 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 1 13 02995 10 0000 130– 42,2 тыс. руб.

9. В соответствии с уточнением плана доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу увеличить ассигнования в сумме 1324,00 тыс. руб.

Внести соответствующие изменения в приложения 1 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 1 14 02053 10 0000 410– 1 324,00 тыс. руб.

10. В соответствии с уточнением плана доходов от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) уменьшить ассигнования в сумме 2036,80 тыс. руб.

705 1 14 06025 10 0000 430- минус 2036,80 тыс. руб.

11. В соответствии с уточнением плана доходов от прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений (на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры Тверской области) предлагается увеличить ассигнования в сумме 766,00 тыс. руб.

Внести соответствующие изменения в приложения 1 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 2 02 49999 10 0068 150– 766,00 тыс. руб.

В Раздел доходы на 2020 год предлагается внести изменения по следующим подразделам:

1. В соответствии с уточнением плана доходов от прочих субвенций бюджетам сельских поселений (на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности) предлагается увеличить ассигнования в сумме 221,20 тыс. руб.

Внести соответствующие изменения в приложения 1 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 2 02 39999 10 2070 150–221,20 тыс. руб.

2. В соответствии с уточнением плана доходов от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) уменьшить ассигнования на 221,20 тыс. руб.

Внести соответствующие изменения в приложения 1 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 1 14 06025 10 0000 430–минус 221,20 тыс. руб.

РАСХОДЫ

Раздел расходы на 2019 год предлагается уменьшить на 743,9 тыс. руб. по следующим подразделам:

По подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы»

В соответствии с уточнением плана расходов на формирование и постановку на кадастровый учет бесхозных объектов недвижимости, земельных участков, предлагается уменьшить ассигнования в сумме 10 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0113 99 4 00 40051 244 226 (01) – минус 10 тыс.руб. (Администрация)

По подразделу 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»

В соответствии с уточнением плана расходов на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, предлагается перераспределить ассигнования. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0203 99 8 00 51180 111 211 (19-365) – 4 439,35 рублей (Администрация)

705 0203 99 8 00 51180 119 213 (19-365) – минус 14536,67 тыс. руб. (Администрация)

705 0203 99 8 00 51180 244 310 (19-365) – 10 097,32 рублей (Администрация)

По подразделу 0412 «Другие вопросы в области экономики»

В соответствии с уточнением плана расходов на формирование и постановку на кадастровый учет земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, предлагается уменьшить ассигнования в сумме 180 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0412 99 4 00 40050 244 226 (01) – минус 180 тыс.руб. (Администрация)

В соответствии с уточнением плана расходов на оценку земельных участков, предлагается уменьшить ассигнования в сумме 80 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0412 99 4 00 40060 244 226 (01) – минус 80 тыс.руб. (Администрация)

В соответствии с уточнением плана расходов на прочие мероприятия по землеустройству и землепользованию, предлагается уменьшить ассигнования в

сумме 90 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0412 99 4 00 40060 244 226 (01) – минус 90 тыс. руб. (Администрация)

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»

В соответствии с уточнением плана расходов на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения, предлагается уменьшить ассигнования в сумме 641,4 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0409 02 1 05 40010 244 226 (01) – минус 90 тыс.руб. (Администрация)

705 0409 02 1 05 40010 244 228 (01) – минус 453 тыс.руб. (Администрация)

705 0409 02 1 05 40010 244 346 (01) – минус 98,4 тыс.руб. (Администрация)

В соответствии с уточнением плана расходов на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения, предлагается уменьшить ассигнования в сумме 550,5 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0409 02 1 05 40020 244 222 (01) – минус 10 тыс.руб. (Администрация)

705 0409 02 1 05 40020 244 224 (01) – минус 10 тыс.руб. (Администрация)

705 0409 02 1 05 40020 244 225 (01) – минус 29 тыс.руб. (Администрация)

705 0409 02 1 05 40020 244 226 (01) – минус 157,5 тыс.руб. (Администрация)

705 0409 02 1 05 40020 244 226 (01) – минус 344 тыс.руб. (Администрация)

По подразделу 0801 «Культура»

В соответствии с уточнением плана расходов, за счет средств межбюджетных трансфертов на повышение заработной платы в учреждениях культуры предлагается увеличить ассигнования в сумме 766,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0801 05 1 05 10680 111 211 (11) – 588,33 тыс. руб. (КДЦ)

705 0801 05 1 05 10680 119 213 (11) – 177,67 тыс. руб. (КДЦ)

В соответствии с уточнением плана расходов, за счет средств бюджета на повышение заработной платы в учреждениях культуры предлагается увеличить ассигнования в сумме 8 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0801 05 1 05 S0680 111 211 (01) – 6,00 тыс. руб. (КДЦ)

705 0801 05 1 05 S0680 119 213 (01) – 2,00 тыс. руб. (КДЦ)

По подразделу 1102 «Массовый спорт»

В соответствии с уточнением плана расходов на изготовление ворот футбольных предлагается увеличить ассигнования в сумме 22 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 1102 0520540010 244 310 (01) – 22 тыс. руб. (КДЦ)

В соответствии с уточнением плана расходов на подготовку газеты сорока предлагается увеличить ассигнования в сумме 12 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 1204 05 1 05 40030 244 225 (01) – 12 тыс. руб. (КДЦ)

В раздел расходы на 2020 год предлагается внести изменения по следующим подразделам:

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»

В соответствии с уточнением плана расходов на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности за счет средств субвенции предлагается увеличить ассигнования в на 221,2 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0409 02 1 05 40010 244 225 (01) – 221,20 тыс. рублей (Администрация)

В соответствии с уточнением плана расходов на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения предлагается увеличить ассигнования на 456,03 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):

705 0409 02 1 05 40020 244 225 (01) – 456,03 тыс. рублей (Администрация)

Глава администрации



Handwritten signature in blue ink.

Керданов Д.А.